

**Referat fra Felsted Vandværk Amba. Ordinære Generalforsamling.
onsdag d. 25.02.2025 kl. 19.30 i Felsted Forsamlingslokaler.**

Dagsorden iflg. Vedtægter.

Side 1 af 3

Pkt. 1. Valg af dirigent:

Rasmus Andreasen blev valgt til dirigent, han kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig indvarslet iflg. Vedtægter.

Pkt.2. Bestyrelsens beretning.:

Formand Kjeld Jessen holdt bestyrelsens beretning for 2024 som har været et meget begivenhedsrigt og spændende år.

Igennem året har vi haft nogle udfordringer med at implementere vores nye regnskabs firma, samtidig har vores nye kasserer Marianne også haft en stor opgave med at finde ud af hvilke opgaver hun skal udføre. Jeg mener dog, at vi nu er meget tæt på at være i mål, Marie fra Midt regnskab er meget hjælpsom og samarbejdsvillig. Derfor forventer jeg at 2025 bliver nemmere for alle parter.

Der er i 2024 afregnet et vandforbrug på 88.100 m³ og der er udpumpet 103.400 m³, det vil sige at der har været et spild på ca. 16 %. Årsagen til det store spild fandt vi i forbindelse med, at vi tog nogle gamle ledninger ud af drift på Bygbjergvej.

Vandværkets Hjemmesider har været hakket 2 gange, det har dog været 2 angreb, som har været nemme at eliminere.

I februar fik vi en ny version af det digitale ledningskort. Det er nu lagt op på Hjemmesiden, således at alle nu kan gå ind og se hvor ledningerne ligger.

I 2024 har vi fået 1 ny forbruger på Kirkevej.

På drifts siden har der været mange udfordringer.

8. januar havde vi et stort rørbrud på Myrpold. Vandledningen lå 5 meter forskudt i forhold til den trace, der var vist på vores ledningskort, derfor blev det til en større udgift for Vandværket.

18 januar fik vi henvendelse fra vandværkets største forbruger på Bygbjergvej 10. Her var der ikke tilstrækkelig med tryk og flow, når de gjorde staldene rene. Forbrugerne i området har i mange år klager over meget lavt tryk. Derfor besluttede Bestyrelsen, at der skulle fremføres en ny og større ledning, der har udgangspunkt ved Hallen og er ført ud til Lyngskovvej. Derved blev forsyningen på Lyngskovvej og Syvmandsskov også forstærket. Efter forskellige udvordringer med at få de fornødne tilladelser fra Kommunen, blev arbejdet opstartet d. 2. april og afsluttet d. 15. maj. Efter at den nye ledning blev taget i brug og den gamle ledning blev afbrudt, fik vi et mindre forbrug på ca. 2 m³ pr. time. Dette sammenholdt med de rørbrud, der har været i løbet af året, forklarer det store spild, som vi har haft i 2024.

På Gråstenvej og Kirkevej har vi haft adskillige rørbrud og lednings omlægninger i forbindelse med Kloak arbejdet. Ca 15 stk. i alt, dette har givet mange forsyningsstop i den sydlige bydel.

Der er monteret 17 nye stophaner, det er henholdsvis udskiftning af gamle og etablering af nye.

22 august fik vi indmålt ledningsændringer og nye stophaner. Det får vi gjort efter behov og i forbindelse med at der er andre vandværker i området der skal have noget indmålt, herved sparer vi på kørselsomkostningerne, derfor ligger der igen en del, der skal indmåles.

På Sønderborgvej 102 havde de et rørbrud på stikledningen under gulvet og der var ingen udvendig stophane, pga. at stikledningen var delvis af jern, monterede vi en udvendig målerbrønd, der er en fast kotyme vi har, når stikledningen er helt eller delvis af jernrør. Dagen efter montagen blev den nye målerbrønd påkørt af en fragtbil, brønden blev derved ødelagt. Det var en udlejningsbil fra Avis, der påkørte brønden, chaufføren kørte fra stedet uden at give vandværket besked, husejeren sendte billede med bilens nummer, vi fik derfor ikke de nødvendige oplysninger vedrørende bilens udlejningsted, det blev derfor et større tvivlsomt med hensyn til at få regningen for udbedring af skaden refunderet.

I forbindelse med de 2 brande, der indtraf samtidig i Tumbøl, ringede indsatslederen og bad om vi kunne sætte vandtrykket op, ned henblik på at de kunne fylde tankbilerne hurtigere. Vi har efterfølgende fundet ud af, at der kun er en 50 mm ledning der forsyner brandhanen.

Vandværkets mangeårige vvsfirma C.A.Jensen blev sidst i 2023 solgt til Witt & Søn, derfor har vi i løbet af året arbejdet med at få en ny montør oplært, til at lave lednings arbejde, det er gået forholdsvis gnidningsløst. Med den oplevelse vi har haft, er vi fortrøstnings fulde omkring det nye samarbejde med Witt & Søn.

Vandmålere:

Vi har 2024 fået udskiftet ca. 400 vandmålere til nye elektroniske, som kan fjernaflæses.

Her opstod der et problem, da vi satte målerne i ordre, fik vi oplyst at GSM senderne var af typen 4G det har så efterfølgende vist sig, at halvdelen af de leverede målere, er monteret med en 3G sender.

3G nettet er i 2024 blevet lukket ned i Danmark, men en 3G sender kan også fungere på 2G nettet. På grund af at 2G nettet bruges til telefoni og Bil elektronik, har 2G nettet formentlig mindst 5 års levetid endnu, men målerens levetid må formodes at have en væsentlig kortere levetid, end den tid vi regnede med, da vi valgte fabrikat af målere.

Efter lange og hårde forhandlinger har det ikke været muligt at komme til en for Vandværket acceptabel kompensation for de leverede målere. Yderligere har det vist sig, at Løwener ikke længere kan levere de 13 målere, der er af en større dimension end en normal husstads måler. Da vi valgte måler leverandør kunne de også levere de store målere.

Derfor står vi nu i den situation, at vi skal have en anden leverandør til at levere de målere, som vi mangler at få skiftet.

Vi har gennem en årrække haft en aftale med Arwos, om at vandværket udleverer årsafslæsnings data til dem, mod at Arwos betalte 46 kr. pr. aflæsning. Den aftale opsagde Arwos i 2023 til genforhandling i 2024, her kam Arwos med et dekret om, at de nu kun ville betale 16 fr. for denne ydelse. Vandrådet havde på forhånd accepteret dette beløb. For at undgå at forulempe forbrugerne med at skulle til at sende aflæsninger til Arwos, var vi nødsaget til acceptere beløbet.

Arwos fremsendte derfor en kontrakt, som løb uendelig, uden nogen form for prisregulering, det kunne heller ikke forhandles. Derfor opsagde vi kontrakten samtidig med, at vi underskrev denne, således at kontrakten kun er gældende i 5 år.

Kommunen har fremsendt en ny Kontrolplan, der bla. indeholder hvilke stoffer, der skal analyseres for ved prøvetagninger, og vandværket har angivet hvor prøverne skal tages, det er 6 forskellige adresser. Der tages 2 store og 4 mindre årligt samt 1 borings prøve hvert andet år. Ved de to store prøver analyseres der for 134 forskellige uønskede stoffer.

Desuden var der nogle skærpede krav til kontrol på Vandværket, som nu er indført i vores kontrolprogram. Vi har kontrolprogram som er sat op til, at kontrolpunkterne automatisk popper op med de forud bestemte intervaller.

På Vandværket har vi fået udskiftet internet modemmet til en trådløs udgave før havde vi en kobberforbindelse.

Sidst i december mdr. fik vi nogle alarmer fra styringen på Værket, det har medført at vi har udskiftet en pejle sonde i den ene boring og den ene PLC i styretavlen.

Kommende opgaver i 2025:

Skifte de resterende vandmålere.

Skifte Brandhanen på Juelsbjerg, Det er den eneste brandhane der skal bevares i Felsted.

Demontere alle de andre brandhaner der står rundt omkring i byen.

Jeg vil slurre med at takke mine bestyrelseskollegaer for god og konstruktiv samarbejde.

Pkt. 3. *Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.*

Kasseren gennemgik regnskabet for 2024, som er udarbejdet af det eksterne regnskabsfirma Midt-regnskab, Aps., og revideret og godkendt af de valgte revisor d. 21.02.25.

PKT, 4 *Budget for det/de kommende år, forelæggelse til godkendelse.*

Kasseren gennemgik Budget for 2025 og investeringsplan for de kommende 5 år.

Bestyrelsens beretning og kasserens regnskab, og budget blev godkendt.

Pkt. 5. *Behandling af indkomne forslag.*

der var ingen indkomne forslag.

Pkt. 6. *Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.*

På valg til bestyrelsen og suppleant var.:

Bestyrelsesmedlem	Kjeld Jessen
do	Henning Christiansen
do	Hans Walsted Jessen
Suppleant	Rasmus Andreasen

alle blev genvalgt.

Pkt. 7. *Valg af revisor og revisorsuppleant.*

på valg til revisor var Erling Nissen og revisorsuppleant Søren B. Nielsen
begge blev genvalgt.

Pkt. 8. *Eventuelt*

Grundvandssikring blev drøftet.

Forespørgsel om nødgenerator i tilfælde af strømsvigt, bestyrelsen har drøftet dette på møde d. 02.07.2024.

Drøftelse af bestyrelsens sårbarhed, formanden bør aflastes, - hvem tager over hvis uheldet er ude??

Hvordan for man flere til fremmøde på generalforsamlingen? - evt. opslag på Face book.

Åbent hus med rundvisning på Vandværket. Evt, med pølser.